



הגה"צ רבי ישראל חיים מנשה פריעדמאן שליט"א
ראב"ד

הרה"ג רבי חיים דוד כ"ץ שליט"א
חבר הביד"ץ

הרה"ג רבי יקותיאל יהודה פילאפף שליט"א
חבר הביד"ץ

הרה"ג רבי שלמה יהודה וויינבערגער שליט"א
חבר הביד"ץ

יום ג' שנכפל בו כי טוב לסדר להעלות נר תמיד תשע"ט

בעזרה"ת

ארשת שפתינו יערב בעד הפעולות הכבירים של צדקה וחסד החובקים זרועות עולם, של ידידינו הרב הגאון מוה"ר אברהם לויפער שליט"א אבד"ק דאראג, מרביץ תורה בקהלתנו מדי יום ביומו זה רבות בשנים, ההולך בדרכי אבות ה"ה אביו הרב החסיד המפורסם מוה"ר שלום לויפער ז"ל, אשר כל ימיו היה חתיכה אחת של קודש במעשי הצדקה והחסד ובפרט לאלמנות ויתומים, והיה שליח נאמן וגבאי צדקה של מרן רבינו הקדוש זי"ע, ועפ"י פקודתו חילק חבילות מזון לחג הפסח למשפחות עניים, בנוסף לחלוקת הדגים מידי שבת בשבתו, והמפורסם אין צריך ראי' שבנו הרה"ג הנ"ל ממשיך בדרכיו במפעל הצדקה והחסד הזה, שנתגדל ונתרבה במשך השנים פי כמה, ואלפי נפשות נהנים ממנו.

שכר מצוה מצוה (אבות פ"ד מ"ב), וכבר אמרו הז"ל אוהב כסף לא ישבע כסף וכו' (ויקרא רבה כ"ב ב'), ובשנים האחרונות הוסיף נדבך חשוב במפעלות הצדקה וחסד, ויסד קרן לאלמנות ויתומים שנשארו בלי משען ומשענה, המחלק בשר ודגים לכל משפחות האלמנות והיתומים מדי יום ביומו ומדי שבת בשבתו כל הצמרכותם בהרחבה, כמ"ש די מחסורו אשר יחסר לו (דברים מ"ו ה'), בתוכו מ"ו ע"ב, שו"ע יורה דעה ר"ג סעף א'), ונמנה כעת לשש מאות משפחות. וחלוקת בשר ודגים הזה מתקיים באופן החשוב והנעלה ביותר של מדרגת מתן בסתר, שהנותן אינו יודע למי נותן והמקבל אינו יודע ממי מקבל, ומתקיים עי"ז אשרי משביל אל דל (תהלים מ"א ב'), שהאלמנות קונים בשר ודגים בחנות כדרך כל האדם ביד רחבה, והוא פורע על חשבונם, ועי"ז נעשה אור במושבותם, וגם יכולין לזמן בניהם ונכדיהם לסעודות שבת ויו"ט באין מחסור מבשר ודגים, אף שלדאבונם ניטל ממשפחות אלו מקור מחייתם, ה"ה אביהם עטרת משפחתם, ובוה מקיימין במלוא מובן המלה מה שנאמר (איוב כ"ט י"ג) ולב אלמנה ארנין, והוא בכלל משאחז"ל (בבא בתרא מ' ע"ב) והמפייסו מתברך ב"א ברכות.

וקרן זה המיוחד לשלם הוצאות בשר ודגים להאלמנות והיתומים בכל עיר ועיר ובכל בתי המקולין בעיר, עולה להון תועפות של שלשה מיליון דאלאר לשנה, והכל מוטל על כתפי הרה"ג הנ"ל העוסק בצרכי ציבור באמונה לשם שמים, ומכתת רגליו על פתחי נדיבים, שיטלו חלק בחלק בפעולות נשגבות אלו להחיות רוח שפלים ולהחיות לב נדכאים, לשמח האלמנות והיתומים, שכבר כתב הרמב"ם (סוף הלכות מגילה) שאין לך שמחה גדולה ומפוארה אלא לשמח לב עניים ויתומים ואלמנות. וכבר הבטיח האבי היתומים אם אתה משמח את שלי אני משמח את שלך. ובוודאי יקפצו נדיבי לב ליטול חלק בראש במצוה גדולה הלזה.

ואשרי מי שזוכה לפרנס משפחה של אלמנה ויתומים בבשר ודגים מדי יום ביומו ומדי שבת בשבתו.

ובזכות זה נזכה כולנו לכל הברכות האמורות בתורה, בבני חיי ומזוני מתוך הרחבת הדעת דקדושה במדה גדושה, ובחגוני נא בזאת אם לא אפתח לכם ארובות השמים והריקותי לכם ברכה עד בלי די, בכל טוב סלה.

ועל זה באנו על החתום

חיים דוד כ"ץ

יקותיאל יהודה פילאפף

הק' שלמה יהודה וויינבערגער

ב"ה

הריני מצטרף לדברי ידידי הרבנים הגאון"צ חבירי הכר"ץ שליט"א,

וזכות גדול ונשגב הוא לפרנס משפחה של אלמנה ויתומים

בבשר ודגים מדי יום ביומו ומדי שבת בשבתו,

ובודאי כאו"א ישתתף בזה ברוח נדיבה ובלב ובנפש חפוצה.

ועי"ז בעה"ח יום א' לסדר וטהרו הכהן - כ"ד אדר ב' תשע"ט לפ"ק

ישראל חיים מנשה פריעדמאן